
DLOUHODOBÝ TERÉNNÍ PROGRAM PREVENCE PRO 

MŠ 

„ZDRAVÝ ZPŮSOB ŽIVOTA A PREVENCE ZÁVISLOSTÍ“ 
 

➢ CÍLOVÁ SKUPINA: děti MŠ (poslední rok docházky), max. 25 dětí,                                                 

minimální počet pro realizaci je 8 dětí (pokud není dohodnuto jinak). 

 

CÍL PROGRAMU: preventivní působení na děti zejména ve věku od 5 let, vedení ke zdravému 

způsobu života, prevence zneužívání návykových látek a hledání pozitivních alternativ, 

nácvik dovedností, podpora zdravých vztahů a komunikace. Prevence vychází v tomto věku 

ze širšího kontextu pojetí zdraví. Dětem se nejdříve přibližuje tento pojem jako souhrn fyzické, 

ale i duševní a sociální pohody, od toho se následně odvozuje i chápání nemoci, 

poškozování zdraví, a naopak jeho podpora a rozvíjení. Zároveň se program snaží přitáhnout 

i pozornost rodičů a motivovat je ke spolupráci v oblasti prevence rizikového chování již od 

útlého věku dítěte. 

 

VÝCHODISKA A STRUKTURA PROGRAMU: program probíhá za přítomnosti učitele převážně 

prožitkovou formou a je rozdělen do deseti setkání. Setkání probíhá pod vedením 

odborného lektora, který v práci s dětmi využívá např. maňásky, příběhy a hry. Velmi vítaná 

je i spolupráce rodičů, kteří se mohou kdykoli programu účastnit nebo se formou informační 

schůzky seznámit blíže i s drogovou problematikou. Kvalita programu je vyhodnocována 

pomocí dotazníku zpětné vazby, který účastníci vyplní na místě. Učitel má možnost průběh 

programu následně zkonzultovat s pracovníky CP, poštou obdrží zápis o programu vč. 

dalšího doporučení. 

 

BLOKY PRO MŠ:  

I. Co je to zdraví?  

II. Hygiena 

III.  Zdravá výživa 

IV. Pohyb 

V. Vztahy k ostatním 

VI.  Nebezpečí od cizích lidí (intimní zóny) 

VII.  Alkohol 

VIII. Kouření 

IX. Léky 

X. Drogy (vč. nebezpečí odhozených jehel a stříkaček). Nabízíme možnost si vybrat 

pouze některé bloky. 

 

ZÁJEMCE O SLUŽBU: MŠ-termíny jsou se zástupci zařízení domlouvány na počátku školního 

roku dle míry poptávky, možností a kapacity CP. Na základě objednávky a zmapování 

potřeb cílového klienta je dohodnuta struktura programu vč. pravidel realizace služby 

a sepsána písemná „Dohoda o poskytování programu CP“. 



 2 

 

MÍSTO REALIZACE: MŠ – třída nebo herna. 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM: program je zahájen v posledním roce docházky v MŠ formou 

deseti setkání s každou třídou během školního roku. Délka setkání je cca 30 min. 

 

LEKTORSKÝ TÝM: 1 odborný pracovník CP. 

 

CENA: 1000,- Kč za ucelený program 10- ti bloků (témat).  

(100,-Kč za 1 blok, setkání. Cena se bude odvíjet od zvoleného počtu). 

Výše ceny je uvedena pro MŠ v katastru města Havířova. 
 

 

 

  



 3 

   VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ 

 
 

• V případě Vaší nespokojenosti s poskytováním programu CP máte možnost podat písemnou 

či ústní stížnost. 

• Stěžovat si můžete sami nebo prostřednictvím svého zástupce nebo jiné osoby. 

• Vaše stížnost bude příslušným pracovníkem zaevidována v Knize stížností, v případě ústní 

stížnosti nejdříve sepsána. 

• Stížnosti přijímá vedoucí zařízení (Mgr. Michaela Režňáková, DiS. tel.: 607 268 748), v případě 

její nepřítomnosti její zástupce či jiný pracovník zařízení, pokud se nejedná o stížnost  

na tohoto pracovníka. Oslovený pracovník posoudí závažnost a oprávněnost stížnosti  

a rozhodne o dalším řešení. Stížnost bude v co nejkratším termínu (nejpozději do 28 dní  

od podání stížnosti) řádně prošetřena a v případě jejího oprávnění bude učiněno příslušné 

opatření, které vychází na základě obsahu stížnosti. Vedoucí zařízení písemně informuje 

klienta o způsobu vyřízení stížnosti.  O způsobu vyřízení stížnosti provede zápis a informuje 

ředitele organizace. V případě, že si chcete stěžovat anonymně, použijte k tomu určenou 

schránku v čekárně.  Vyřízení stížnosti pak bude vyvěšeno na nástěnce Centra prevence.  

• Při nespokojenosti s vyřízením své stížnosti nebo v rámci stížnosti na vedoucí zařízení se můžete 

obrátit přímo na ředitele Sociálních Služeb města Havířova (Ing. Milan Černý, Přemyslova 

12/1618, 736 01, Havířov-Podlesí, tel.: 599 505 312). 

• Stížnosti na kvalitu nebo způsob poskytování služeb budou brány jako možný podnět pro 

rozvoj a zlepšování služby nabízené Centrem prevence. 

• Stížnost Vás nesmí znevýhodňovat při zájmu o další poskytnutí služby. 

 

 
 

 

 



 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


